
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от

П Р И К А З
№

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 22 декабря 2014 года № 1346 
«О распределении медицинских 
организаций по уровням оказания 
медицинской помощи»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 
актах органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской фбласти 
от 22.12.2014 № 1346 «О распределении медицинских организаций по уровням 
оказания медицинской помощи», изложив приложение в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 15 сентября 2015 го^а.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - начальника управления развития здравоохранения Киричука |С.В.

И. о. министра Е.И. Тем шкова



приказу
хранения

области

Приложение 
министерства здравоо 

у. Калу же ко i
от у года №

Распределение медицинских организаций по уровням  оказания медицинской
помощи на 2015 год

1 уровень:

-  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской збласти 
(далее -  ГБУЗ КО) «Центральная районная больница Бабынинского района»

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Барятинского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Дзержинского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Думиничского района»;

-ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жиздринского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жуковского района»;

- ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Износковского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Козельского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Куйбышевского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Малоярославецкого района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Мосальского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Медынского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Мещовского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Перемышльского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Спас-Деменского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Тарусского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ульяновского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ферзиковского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Хвастовичского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Юхновского района»;

- ГБУЗ КО «Первая городская больница имени Красного Креста»;

- ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 имени Хлюстина Дитона 
Семеновича»;



- ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»;

- ГБУЗ КО «Городская поликлиника № 6»;

- ГБУЗ КО «Городская поликлиника № 8»;

Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Амбулатория Российской академии наук (г. Таруса, Калужская обл.);

- Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Медико-санитарна * чаСть 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Калужской облает: I»;

- Негосударственное учреждение здравоохранения «Отделенческая бсльница 
имени К.Э. Циолковского на станции Калуга открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Стоматолог»;

- Учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 1»;

- Учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 2 г. Калуги»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Антониус Медвизион Кслуга 
Скорая помощь»;

Общество с ограниченной ответственностью «Центр диагностики и 
профилактики»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский консилиум»;

- Общество с ограниченной ответственностью «ВЕДМЕД Эксперт»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Адептус медикус»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Инвитро-Калуга».

2 уровень:

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского района;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Кировского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Людиновского района»;

- ГБУЗ КО «Центральная районная больница Сухиничского района»;

- ГБУЗ КО «Детская городская больница»;

- ГБУЗ КО «Городской родильный дом»;

- ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины 
катастроф»;

- ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница»;

- ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница»;

- ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области»;



Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гига
эпидемиологии ;

ены и

НИУС

м»;

«пэт-

центр

- Общество с ограниченной ответственностью «Медицинская территориальная 
клиника «Микрохирургия глаза»;

- Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр «ЭСКО»;

- Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр «ФРЕЗЕ 
НЕФРОКЕА»;

- Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр «ЮниФар

- Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр 
Технолоджи»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Научно-методический 
клинической лабораторной диагностики Ситилаб».

3 уровень:

- ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»;

- ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница»;

- ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер»;

- ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологиЦеский 
диспансер»;

- Государственное автономное учреждение здравоохранения Калужской оэласти 
(далее -  ГАУЗ КО) «Калужский областной специализированный центр 
инфекционных заболеваний и СПИД»;

- ГАУЗ КО «Калужская областная детская стоматологическая поликлиника»

- ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща»;

- Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Клиническая больница № 8 Федерального медико-биологического агентстве»;

- ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая поликлиника»;

о,- ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицгнекои 
помощи» им. К.Н. Шевченко;

- Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр «Гинея»;

- Калужский филиал федерального государственного бюджетного учреждения 
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» имени 
академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

Федеральное государственное бюджетное учреждение «ФедерагсьньШ
медицинский исследовательский центр имени П.А. Герцена» Минист 
здравоохранения Российской Федерации;

;рства



- Федеральное государственное бюджетное учреждение «Научный центр 
акушерства, гинекологии и перинатологии имени академика В.И. Кулакова» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации;

1ЛЬН- Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федер 
медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова» Минис^ерс 
здравоохранения Российской Федерации;

- Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральная 
клиническая больница федерального медико-биологического агентства».

детс

ыи
ва

ая


